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نماینده تهران در مجلس

شیرینی پیوند دولت و مجلس

برادر بزرگوار و دانشمند ما آقای مسعود پزشکیان 
در اثبات صداقت خود و در جهت سخنانی که در 
طول مناظرات انتخاباتی عنوان کرده بودند، گام 
برداشته و گزینه های قابل احترامی را برای تصدی 
19 وزارتخانه دولت، به مجلس شورای اسامی 
معرفی کردند. وی به گونه ای صادقانه آنچه را که 
مبنی بر عبور کشور از قالب های رسوب کرده 
سیاسی گذشته بوده و به تعبیر وی دردی از جامعه 
دوا نمی کرده از سر راه برداشته و باب جدیدی را 

به سوی همگان گشوده است.
وی همان طور که بسیاری از تشریفات و پروتکل ها 
را کنار گذاشته است، بسیاری از بده بستان های 
مرسوم سیاسی را هم تعطیل کرده و به نوسازی 
و بهسازی سیاست در ایران روی آورده است. در 
این راه، نمایندگان مجلس هم اراده کردند تا وی 
را در رسیدن به این هدف که همانا وفاق ملی 
است، همراهی کنند. البته این امر نافی تکالیف 
قانونی قوا نیست. رئیس جمهور اختیار معرفی 
کابینه را داشته و در مقابل هم، ما به عنوان 
نمایندگان ملت اختیار داشته ایم که به آنها رأی 
اعتماد بدهیم یا خیر؛ همان طور که در آینده هم 

می توانیم عملکرد آنها را زیر سؤال ببریم.
اما از همین حالا، عده ای در تاش هستند 
تا شیرینی پیوند دولت و مجلس را به تلخی 
برسانند. بعضی از نمایندگان ایراد وارد کرده 
و در زمزمه های خود عنوان کرده اند که چرا 
آقای پزشکیان گفت و گوهای بین خود و رهبر 
ح کرده اند.  معظم را به صورت شفاف مطر
ج  از رهبری خر اتفاقاً ایشان نمی خواستند 
کنند بلکه می خواستند این اطمینان را بدهند 
که هماهنگی های لازم شکل گرفته است. چرا 
که در این چند روزه شاهد بوده ایم به صورت 
ناجوانمردانه، اطاع رسانی ناقص صورت گرفت و 
شبهاتی در مورد برخی از گزینه های وزارتخانه ها 

ح شد. مطر
ایشان مجبور شدند گوشه ای از تعاماتی را که 
با مقامات عالی نظام و دستگاه های نظارتی 
داشته اند، بازگو کنند که اتفاقاً آرام بخش هم 
بود و مجلس هم در نهایت به همه آن گزینه ها 
رأی داد. البته همین تفاوت آرا بین گزینه ها که در 
برخی به 100 رأی می رسید، نشان دهنده آن است 
که هر کسی به وظیفه خود عمل کرده است. 
مجلس نشان داد که می خواهد راهگشا باشد و با 
حفظ جایگاه قانونی خود مشکات مردم برطرف 
شود. نمایندگان با رأی دیروز خود به خوبی اعام 
کرده اند که »اگر یار نیستیم بار هم نباشیم.« آنها 
در مسیر وفاق ملی گام برداشته اند و در آینده هم 
با کمک به دولت، می توانند کشور را از وجود 

مشکات برهانند. 

فروپاشی سازه های قدیمی سیاسی

آنچه که دیروز در صحن بهارستان رخ داد، یک اتفاق 
تاریخی بود. آنچنان که همه 19 گزینه پیشنهادی از 
سوی مسعود پزشکیان برای تصدی وزارتخانه های 
دولت چهاردهم با رأی اعتماد نمایندگان مجلس 
شورای اسامی روبه رو شدند. این امر ناشی از 
چند رویکرد مهم بود که در این دوره از مجلس 
شورای اسامی اجرایی شد. نخست اینکه، این 
برای اولین بار بود که همه وزرا توانستند در 
کمیسیون های تخصصی مجلس حضور یابند 
و پیش از ورود به صحن مجلس، برنامه های 
خود را در این کمیسیون ها اعام کنند. دوم، 
شخص رئیس جمهور بود که با کمال صداقت و با 
بی پیرایگی هرچه تمام تر، توانست فضای مجلس 
را تلطیف کرده و رأی نمایندگان مجلس را از آن 
کابینه خود کند. در این میان تأکید رئیس جمهور 
بر حمایت رهبر انقاب از گزینه های انتخابی 
وزارتخانه ها نیز مزید بر علت شد تا همه عوامل 
دست به دست هم داده تا نمایندگان بتوانند جلوه 
ویژه ای از وفاق ملی را در مجلس رقم بزنند. اما 
نکته مهم دیگری در این میان وجود دارد و آن اینکه 
در این دوره از رأی گیری، لابی گری ها بسیار نسبت 

به قبل کاهش یافته بود و فضای سازنده تری برای 
تفکر و تبادل نظر نمایندگان فراهم شد. آنچنان 
که به جای اطرافیان دولت، شخص گزینه ها در 
میان نمایندگان حضور داشتند و در هر ساعتی 
قابل دسترس بودند. این امر توانست ارتباط با 
گزینه های پیشنهادی را برای نمایندگان راحت تر 
سازد و بتواند آنها را برای تصمیم گیری نهایی 

آماده کند.
واقعیت این است که با رأی دیروز نمایندگان 
به همه گزینه های  مجلس شورای اسامی 
پیشنهادی، شعار رئیس جمهور پزشکیان مبنی بر 
»وفاق ملی« که از همان ابتدای ورود به انتخابات 
ریاست جمهوری آن را مطرح کرده بود، جلوه تازه ای 
به خود گرفت. سازه های قدیمی سیاسی فروریخت 
و تقسیم بندی های همیشگی اصاح طلب، اصولگرا 
و اعتدالی، جای خود را به تصمیمات انفرادی داد. 
نمایندگان دیروز به دور از تصمیم گیری های حزب 
و گروه و جریان خود، نظر خود را اعام کرده تا راه 
را برای وفاق ملی هموار سازند؛ وفاقی که حاصل 
آن دوستی همه جناح ها با یکدیگر است و کشور 
را در هیچ موضوعی با مشکل مواجه نخواهد کرد.

اگر چنانچه این وفاق سرلوحه اقدامات همه 
خدمتگزاران نظام قرار گیرد، راه را برای عبور از 
بحران ها هموار ساخته و مشکات آحاد جامعه را 
از سر راه برخواهد داشت. ما به امید روزی هستیم 
که بتوانیم در تداوم وفاقی که دیروز از صحن علنی 
مجلس آغاز شد، گام برداشته و مشکات مردم ایران 

را حل کنیم.
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حلقه اجماع قوای سه گانه برای 
تحقق و پیشبرد نقشه راه »وفاق 
ملی« با رأی اعتماد کم سابقه 
مجلس به همه 19 وزیر کابینه 
چهاردهم تکمیل شد و مسعود 
پزشکیان ایده ای را که از نخستین 
روز پا گذاشتن در مسیر انتخابات 
ریاست جمهوری در سر داشت در 
گام مهم همراه ساختن اکثریت 
قریب به اتفاق نمایندگان مجلس 
با وزرای دولتش عملی ساخت. 
اینچنین بود که با مشخص شدن 
آرای اعتماد وزرای معرفی شده، 
رئیس جمهور در نخستین واکنش، 
تصویری از حضور شانه به شانه اش 
در میان محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس و حجت الاسام محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضائیه منتشر 
کرد و نوشت: »وفاق #برای ایران. 

بسم الله الرحمن الرحیم«.

وفاقی که پزشکیان آغاز کرد
وفاق ملی در حدود نزدیک به 
دو دهه، گمشده ای بود که برای 
ز  ا د  متعد ی  نشانی ها یافتنش 
سوی سیاست ورزان ایرانی داده 
می شد و کمتر به نتیجه می رسید. 
بر اساس همین تجربه هنگامی 
که پزشکیان از جایگاه یک نامزد 
ریاست جمهوری مورد حمایت 
اصاح طلبان و اعتدالگرایان تأکید 
می کرد که در صورت انتخاب برای 
ایجاد انسجام ملی و بهره گیری 

از متخصصان و سرآمدان متعلق 
سی  سیا ی  ن ها یا جر همه  به 
است  خو ؛  کرد هد  ا خو تاش 
و  دسترس  در  چندان  امری  او 
سریع الوصول به نظر نمی رسید. 
با این حال آنجا که او در تبیین 
برنامه های خود به جای طرح 
شعارها و وعده های خلق الساعه 
بر این پیمان ایستاد که اجرای 
سیاست های کلی اباغ شده از 
سوی مقام معظم رهبری، برنامه 
هفتم توسعه و سند چشم انداز 
سه مبنای اصلی سیاستگذاری های 
دولتش خواهند بود سررشته اصلی 
برای همراه ساختن دیگر قوا و 
نهادهای حاکمیتی با خود را فراهم 

ساخت.
چنین بود که رئیس عدلیه در 
ایده رئیس جمهور،  از  استقبال 
بر حرکت در مسیر  او  تأکیدات 
پیاده سازی سیاست های کلی نظام 
و ارجحیت دادن مصالح و منافع 
عمومی کشور بر هر گونه جناح گرایی 
و بخشی نگری را ارزشمند دانست و 
دستورات مشخصی را به بخش های 
مختلف قوه قضائیه برای مساعدت 
و کمک به دولت چهاردهم صادر 
کرد. همچنان که قالیباف در پیام 
خود تصریح کرد»مجلس دوازدهم 
خود را کنار دولت چهاردهم می داند 
و از هرگونه کمک و حمایتی فروگذار 

نخواهد کرد«.
اما قدم اصلی  رئیس جمهور 
اجرایی شدن ایده وفاق ملی را با 
معرفی کابینه ای پیمود که حاصل 
ارزیابی صدها چهره از سرآمدان 
از آن  پس  مدیریت و تخصص و 

انتخاب وزرا از میان آنها بدون 
ماحظه اینکه وزرای منتخب به 
کدام گروه یا جریان سیاسی قرابت 
دارند، بود. مشارکت دادن همه 
نیروهای سیاسی در کابینه چهاردهم 
که تنها یک پیام داشت برای اجرای 
سیاست های کلی نظام و دستیابی 
به اهداف سند چشم انداز و برنامه 

توسعه کشور نخستین ضرورت 
عبور از همه تمامیت خواهی ها و 
دوقطبی  سازی های سیاسی است.

 اثبات همراهی مجلس 
با وفاق ملی

پس از آن در تمام روزهای پس 
ازمعرفی کابینه چهاردهم به مجلس 
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تلاش بیهوده اسرائیل برای 
جلوگیری از حملات سایبری

 خبر اول اینکه، روزنامه صهیونیستی 
ی  هکرها  ، د ا د رش  گزا رتص  آ ها
ضدصهیونیستی که عمدتاً وابسته 
به ایران هستند، در بحبوحه تاش 
اسرائیل برای جلوگیری از افشای 
اطاعات، حجم گسترده ای از داده های 
طبقه بندی شده را منتشر کرده اند.
به گفته این روزنامه، این افشاگری ها 
شامل ده ها هزار سند و ایمیل حساس 
به سرقت رفته از نهادهای اسرائیلی از 

جمله وزارت رژیم صهیونیستی است.
بنابر گزارش هاآرتص، از زمان آغاز 
جنگ طوفان الاقصی، طیف وسیعی 
از نهادها و مؤسسات نظامی و دفاعی 
گرفته تا بیمارستان ها و وزارتخانه های 
مورد  صهیونیستی،  رژیم  دولتی 
حمله سایبری هکرها قرار گرفته اند. 
گستردگی این حمله ها به حدی بوده 
که زیرساخت های امنیت سایبری رژیم 
صهیونیستی را به صورت قابل توجهی 
تحت تأثیر قرار داده است. به رغم 
اینکه میزان واقعی حجم آسیب به 
امنیت و اقتصاد اسرائیل ناشی از این 
حمله های سایبری هنوز به صورت 
کامل مشخص نیست، اما هک نهادها 
و افشای اطاعات آنها توسط هکرها، 
شدیدترین خسارت را در تاریخ رژیم 
صهیونیستی رقم زده است؛ آن هم 
در شرایطی که رژیم صهیونیستی 
سرمایه گذاری هنگفتی را در ارتباط با 
اقدامات دفاعی امنیت سایبری انجام 
داده است. هاآرتص همچنین مدعی 
شده، پس از سرقت اطاعات حساس 
اسرائیل توسط ایران، رژیم صهیونیستی 
در تاش است تا شبکه اینترنت در 
سرزمین های اشغالی را سانسور کند. اما 
به نظر نویسنده هاآرتص، این اقدامات 
صرفاً جنگی بیهوده برای مقابله با 
افشای اطاعات است که مقامات رژیم 

صهیونیستی به راه انداخته اند.
 

جوان امریکایی: ایران 
 ضد صهیونیستی ترین 

کشور دنیاست
 خبر دیگر اینکه، در پی تشدید 
و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه، مردم امریکا بار دیگر 
در اعتراض به سیاست های حمایتی 
دولت این کشور از اسرائیل، تظاهرات 
برگزار کردند. در جریان تظاهرات مردم 
شیکاگو علیه رژیم صهیونیستی، یکی 
از جوانان امریکایی پرچم ایران را در 
دست داشت، اتفاقی که توجه خبرنگار 
شبکه تروریستی اینترنشنال را به خود 
جلب کرد و خبرنگار این شبکه به 
گفت و گو با او پرداخت؛ گفت و گویی که 
مشخصاً تقبیح اقدام جوان امریکایی را 
دنبال می کرد. با این حال، این جوان 
امریکایی در گفت و گو با اینترنشنال 
دلیل خود از در دست گرفتن پرچم 
ایران را اینطور شرح داد: من اینجا 
علیه اسرائیل تظاهرات می کنم و به 
اعتقاد من، ایران ضدصهیونیست ترین 
کشور دنیاست. وی گفت: می دانم که 
مردم ایران در دهه هفتاد میادی یک 
انقاب انجام دادند؛ انقابی که از نظر 
سیاسی خیلی متنوع بود و جمهوری 
اسامی ایران نیز به دست آیت الله 
خمینی تأسیس شد. در حال حاضر 
هم سیستمی دارند که در آن دموکراسی، 
انتخابات و پارلمان وجود دارد. این 
جوان امریکایی دوباره تأکید کرد: من 
پرچم ایران را در دست دارم، به خاطر 
مبارزه اش با اسرائیل. من فکر می کنم 
که حمایت دولت امریکا از اسرائیل در 

جهت منافع مردم امریکا نیست.
 

درخواست ایران برای عضویت 
ناظر در اتحادیه اوراسیا

 دست آخر اینکه،  دفتر اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا روز گذشته در بیانیه ای 
اعام کرد، جمهوری اسامی ایران 
برای عضویت ناظر در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا درخواست داده است. به گزارش 
خبرگزاری ترند درخواست ایران در 
نشستی توسط سرگئی گازف، مقام 
ارشد روسیه بررسی شد. بر اساس این 
گزارش، قرار است تصمیم نهایی در 

اتحادیه اوراسیا گرفته شود.
گفتنی است، قرارداد تجارت آزاد ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 25 دسامبر 
2023 در سن پترزبورگ روسیه امضا شد. 
چندی قبل ولادیمیر پوتین در جریان 
دیدار با محمد مخبر سرپرست وقت 
ریاست جمهوری ایران گفت که توافق 
تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا 
باعث تقویت بیشتر روابط اقتصادی 
بین مسکو و تهران خواهد شد. پوتین 
همچنین گفت: روسیه از درخواست 
ایران برای احراز وضعیت ناظر در اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا حمایت می کند.

دیگه چه خبر؟

سیاست

ح بود که کلیت  این پرسش مطر
مجلس که اکثریت کرسی هایش در 
اختیار جریان حامی رقبای پزشکیان 
در انتخابات ریاست جمهوری بود 
چه رویکردی در مرحله بررسی 
وزرای پیشنهادی و رأی اعتماد به 
آنها خواهد داشت. این در حالی 
بود که هیاهوی پر بازتاب اقلیتی از 
نمایندگان در شبکه های اجتماعی 
بویژه علیه سه وزیر، با سابقه 
اصاح طلبی و وزیر امور خارجه 
منتخب رئیس جمهور رأی نیاوردن 
بخشی از کابینه را به احتمالی نه 
چندان دور از ذهن تبدیل می کرد. 
اگر چه در مواضع رئیس جمهور 
و معاونانش در قبال این وضعیت 
تردیدی در حق نمایندگان برای 
اعام اعتماد یا عدم اعتماد به وزرا 
وجود نداشت. با این حال روندی 
که در مجلس پیگیری شد بویژه 
با نقش آفرینی شخص محمدباقر 
هی  ا همر ت  ثبا ا به  ف  لیبا قا
مجلس با نقشه راه وفاق ملی 
منتهی شد. روز گذشته هنگامی 
که رئیس مجلس پس از اعام 
نتایج نهایی آرای نمایندگان اظهار 
داشت »مجلس به وظیفه خود 
عمل کرد« و ابراز امیدواری کرد که 
مردم ازثمره وفاق و همدلی دولت 
و مجلس در همه عرصه ها بهره مند 
شوند؛ حاصل کار خود و همکاران 
نماینده اش را در تحقق این خواست 

عمومی خاصه ساخت.
مجلس در جریان برگزاری جلسات 
علنی بررسی صاحیت وزرا طی 
پنج روز گذشته نشان داد که در 
سایه محور قرار دادن ایده وفاق 
از  ملی نطق موافق نماینده ای 
منتهی الیه اصولگرایی در حمایت 
از وزیری منتسب به جریان سیاسی 
یا اعتدالگرا امری  اصاح طلب 
غیر ممکن نیست و وکای ملت 
در مجلس می توانند با توافق بر 
سر مصالح و منافع عمومی کشور 
وزرای پیشنهادی را نه از منظر نسبت 
سیاسی که از زاویه کارآمدی، تجربه 

و تخصص ارزیابی کنند.
طبیعی بود که طیف معدودی از 
نمایندگان نیز به هر دلیل نظرات 
متفاوتی نسبت به وزرا ابراز کنند و 
با این رویکرد کلی همراهی نداشته 
قر  با محمد سخت  ر  کا  . شند با
قالیباف از جایگاه رئیس مجلس 
فراهم ساختن امکان بروز همه 
دیدگاه های موافق و مخالف و در 
عین حال مدیریت جلسات مجلس 
به نحوی بود که از هرگونه جنجال 
آفرینی و حاشیه پردازی جلوگیری 
کند تا بررسی صاحیت وزرا در 
فضایی منطقی و عقایی پیش 
برود، حتی اگر نتیجه آن می شد 
که وزیر یا وزرایی حد نصاب رأی 
لازم برای اعتماد مجلس را به دست 
نیاورند. به این ترتیب با اینکه 
برخی نمایندگان در مخالفت با 
از  بعضی وزرای پیشنهادی حتی 
توزیع بدون مجوز نامستندات خود 
دریغ نداشتند اما به حکم فضای 
کلی حاکم بر مجلس خبری از 
فضای ملتهب و جنجالی در جریان 

نبود. رسی ها  بر

 امید و اطمینان به اثربخشی 
ایده وفاق

این نخستین بار در تاریخ نظام 
جمهوری اسامی ایران نبود که 
همه وزرای معرفی شده از سوی 
یک رئیس جمهور اعتماد مجلس 
را به دست می آوردند. پیش از 

این دولت شهید رجایی در سال 
1360، دولت اول سازندگی در 1368 
و دولت اول اصاحات در 1376 با 
چنین همراهی از سوی مجالس 
اول، سوم و پنجم مواجه شدند. با 
این حال از آخرین باری که چنین 
واقعیتی تحقق یافت، 27 سال 
می گذرد و همین بر اهمیت آنچه 

اتفاق افتاد افزود. 
بر همین اساس در میان فعالان 
سیاسی رأی اعتماد مجلس دوازدهم 
به وزرای دولت چهاردهم نقطه 
عطفی در تحولات کشور تلقی شد 
که امید و اطمینان به اثربخشی 
ایده وفاق ملی بر رویه های جاری 
در مناسبات نهادهای مختلف را 
افزایش داد و به همین دلیل با 
بازخوردهای متعددی همراه شد.از 
جمله، محسن رضایی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در واکنش 
به رأی اعتماد به وزیران دولت 
پزشکیان نوشت: »گام دوم وفاق و 
اجماع ملی برداشته شد. مجلس 
شورای اسامی به همه وزرای آقای 
دکتر پزشکیان رأی اعتماد داد. 
امروز یک صدای واحدی از ایران 
برای بسیج همه توانایی های ملی 
برای پیشرفت و بهبود زندگی مردم 
و ایستادگی در مقابل زیاده خواهی 
دشمنان ایران بلند شده است«.

محمدجواد ظریف نیز در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »کامیابی راهبرد 
رئیس جمهور عزیز و محبوب برای 
ایجاد وفاق در نظام سیاسی آغازی 
بسیار ارزشمند است. این پیروزی 
بر همه آنان که دل در گرو آبادانی و 
پیشرفت ایران دارند خجسته باد«. 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر 
رئیس  نقش  رتباطات  ا اسبق 
مجلس برای امتداد مسیر وفاق 
ملی را قابل توجه و درخور قدردانی 
دانست و اذعان داشت »گام دوم 
برای وفاق ملی را نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسامی، محکم 

برداشتند وبیش باد«. 
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس نیز با 
انتشار مطلبی گفت که مجلس با رأی 
اعتماد حداکثری به کابینه پیشنهادی 
نشان داد با همدلی و همراهی به 

دنبال کمک به دولت است.
تعبیر مصطفی پورمحمدی دبیرکل 
جامعه روحانیت مبارز از همکاری 
مجلس در تشکیل دولت وفاق ملی 
نیز »برداشته شدن اولین گام امید« 
بود. جامعه اسامی مهندسین هم 
در بیانیه ای تأکید کرد: قطعاً تعامل 
و همدلی با مجلس شورای اسامی 
و پذیرش نقش نظارتی مجلس از 
سوی دولت و از سوی دیگر عدم 
دخالت نمایندگان محترم در عزل 
و نصب ها و امور اختصاصی دولت و 
پرداختن صرف به حوزه های تقنینی 
و نظارتی، خواست ملت و خواست 

همه دلسوزان نظام است.
پارلمانی  شهرام دبیری معاون 
رئیس جمهور در پیامی ضمن تقدیر 
از رأی اعتماد قاطع نمایندگان به وزرا 
آنرا بیش از هر چیز، پاسخ عملی و 
مثبت به توصیه های مشفقانه مقام 
معظم رهبری درخصوص حفظ و 
تقویت انسجام و همدلی و همگرایی 
دولت و مجلس و تأکیدات معظم 
له برای شکل گیری دولت کارآمد 
دانست و اظهار داشت اعتماد 
پیشنهادی  وزرای  به  نمایندگان 
موجب امتنان دولت، دلگرمی 
دلسوزان نظام و ارتقای روحیه امید 

در جامعه شد.
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